２０１８年９月２８日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イ オ ン モ ー ル 天 童

～イオンモール天童が将棋モールに！～

１０月７日（日）「イオンモール杯争奪２０１８こども将棋王決定戦」
１０月１４日（日）「世界記録に挑戦！『二千局盤来』

開催のお知らせ

 イオンモール天童（以下、「当モール」）では、将棋人口の増加や、地域文化の活性化に寄

与することを目的に、「イオンモール杯争奪２０１８こども将棋王決定戦」及び、「世界記録に

挑戦！『二千局盤来』」を下記の通り開催します。

 イオンモールは、お客さまにとっての「しあわせ」が生まれる場でありたいとの思いから、さ

まざまな取り組みを通じて、もっと「しあわせ」を感じられる場「ハピネスモール」を目指して

います。
 第１弾企画では、全国９エリアで、合計１,１４１名のこども棋士たちが将棋の腕を競い合う「イ

オンモール杯争奪２０１８ こども将棋王決定戦」の決勝戦を開催。さらに、第２弾企画では、約

４,０００名の方々にご参加いただく「世界記録に挑戦！『二千局盤来』」を開催、将棋モールに

変身し、「将棋駒の街 天童」をＰＲします。

記

第１弾：イオンモール杯争奪２０１８こども将棋王決定戦

■イオンモール杯争奪２０１８ こども将棋王決定戦

・日 時：１０月７日（日） 開会式  ９：１０～
 予選大会 ９：２０～

              決勝戦  １３:００～
・場 所：１Ｆ グリーンコート
・内 容：小学生以下のこども棋士による将棋大会。全国で開催
     された予選ブロックを勝ち抜いた８名＋天童エリア大会
     上位３名＋日本将棋連盟天童支部推薦枠１名
     合計１２名による決勝戦。
・名誉審判長：高見泰地 叡王
・大盤解説：黒沢怜生 五段、和田あき 女流初段

■天童エリア大会

・日 時：１０月６日（土） 開会式 １０：００～／２Ｆ イオンホール
  予選大会１０：１５～／２Ｆ イオンホール

               決勝大会１４：００～／１Ｆ グリーンコート
・内 容：交流戦低学年・交流戦低学年・エリア代表決定戦クラス

合計約１００名による対局を実施。エリア代表クラスの
上位３名は１０月７日実施の全国大会へ出場。

■同時開催イベント

・日 時：１０月６日（土）・７日（日）１０：００～１７：００
・内 容：自由対局コーナー・遊び将棋コーナー ／１Ｆ ウッドコート
     書き駒体験・実演、将棋駒販売    ／１Ｆ センターコート
     詰将棋クイズラリー※         ／館内各所
     ※景品引換場所：インフォメーション

第２弾：世界記録に挑戦！「二千局盤来２０１８」

・日 時：１０月１４日（日）（荒天順延の場合は１０月２８日（日））

     対局開始 １０：００～

・場 所：イオンモール天童 西側駐車場特設会場

・内 容：天童市市制施行６０周年を記念し、将棋の同時対局数の

世界記録認定を目指して４,０００人が一堂に対局を実施。

当モールでは、２０１４年１０月に「千局盤来」を開催し、

同時対局１,７００局に挑戦しました。今回、見事記録達成

が認定された際は、「記念モニュメント」をイオンモール

天童敷地内に設置予定。挑戦に参加いただいた皆さまのお

名前を入れさせていただきます。また、ご参加の方には、

プロ棋士たちが活躍する人気漫画「３月のライオン」の限定

グッズをプレゼント。

・主 催：天童市

■同時開催イベント「天童市市制施行６０周年記念 今昔写真パネル展」

・日 時：１０月１０日（水）～１０月１５日（月）

・場 所：１Ｆ グリーンコート

・内 容：天童市市政施行６０周年記念事業の一環として、６０年の市政の歩みを写真で

     振り返る今昔写真パネル展。

ご参考
■「二千局盤来」プレイベント開催について

 当モールでは、より多くの方に「二千局盤来」を知ってい

 ただくとともに、将棋の指し方を覚えていただくことを目

 的に、７月・９月に「二千局盤来プレイベント」を開催。

 自由対局及び指導対局を実施したほか、９月には「阿部 健

 治郎七段」と「近藤 正和六段」によるトークショーも開催

 し、約５００名のお客さまにご参加頂きました。

※詳しくはＨＰをご覧下さい（http://tendo-aeonmall.com/）

※「同時に１カ所で行われた将棋の対局数」の世界記録・・・２０１２年１１月に公益社団法人

 日本将棋連名が主催した「将棋日本シリーズＪＴプロ公式戦／テーブルマークこども大会」東

 京大会で実施された１,５７４局（３,１９６名）が現在の世界記録。

[この件に関するお問い合わせ先]

イオンモール株式会社 イオンモール天童 担当：清野・髙山ＴＥＬ：０２３-６５２-０４３０